

از سوی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس؛

وزارت خارجه مقصر دیدار نکردن پوتین با قالیباف شد



سخنگوی هیأت رئیسه مجلس، وزارت خارجه را مقصر دیدار نکردن محمدباقر قالیباف با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه معرفی کرد و گفت: وزارت خارجه نتوانست هماهنگی مناسب برای رساندن نامه رهبر به پوتین را به عمل بیاورد و به همین دلیل، نامه تحویل رئیس مجلس دومای روسیه شد.

به گزارش مهر محمدحسین فرهنگی در نشست خبری دیروز خود در این خصوص اظهار کرد: شبها و ابهاماتی درباره سفر رئیس مجلس به روسیه مطرح بود، در حالی که دعوت این سفر از همان روزهای آغازین مجلس یازدهم به عمل آمده بود و زمانبندی آن هم دقیقاً همان زمانی بود که این سفر انجام شد.

وی افزود: آنچه در این باره جدید بود و قبلاً پیش بینی نشده بود، رساندن نامه مقام معظم رهبری بود که در شرایط خاصی ارسال شد اما وزارت خارجه هماهنگی‌های لازم را به عمل نیاورد. سخنگوی هیأت رئیسه مجلس

شورای اسلامی تصریح کرد: سفر رئیس مجلس به روسیه بر اساس همان پروتکل دیپلماتیک که از قبل بود، انجام شد؛ اتفاق جدیدی رخ نداد و همه حواشی که در فضای مجازی و برخی از رسانه‌ها مطرح شد، نادرست بود.

وی ادامه داد: این سفر دستاوردهای بسیار خوبی داشت و حتی مقرر شد که بخشی از برنامه‌ها بعد از سفر در ایران ادامه پیدا کند و ملاقات‌هایی هم در ایران انجام شود.

وی یادآور شد: رئیس مجلس شورای اسلامی در روسیه ۹ نشست داشت که عمده این نشست‌ها با طرف‌های روسی بود. همچنین چند جلسه هم با سرمایه‌گذاران روسی که می‌توانند در ایران فعالیت‌هایی داشته باشند، انجام شد.

در فضای پر جرم بسیاری از قراها با شرق کم رنگ شد

فرهنگی تأکید کرد: این رویکرد کاملاً درست است که ما باید صرف نگاه به غرب را اصلاح کنیم و هر گاهی که به غرب داشته باشیم، باید

نگاه به شرق هم مورد توجه قرار گیرد. وی توضیح داد: برخی از اشتباهات اقتصادی و دیپلماتیک در گذشته اتفاق افتاد که ما نباید دیگر آن را تکرار کنیم و در فضای پر جرم به یکباره متوجه شدیم که بسیاری از قراردادهایی که با شرق داشتیم، کم رنگ شد و آنان دلخور شدند و این موضوع آثاری برای ما از نظر اقتصادی داشت.

فرهنگی تصریح کرد: تأکید ما بر آن است که این بار تحت هیچ شرایطی این اتفاق نمی‌افتد و ما به طرف‌های خودمان در شرق اعلام می‌کنیم هر تصمیمی که می‌گیریم، مداوم خواهیم داد. بر این اساس رسانه‌ها نباید خارج از واقعیت اظهار نظر کنند.

احتمال اعلام وصول لایحه بودجه جدید در روز سه شنبه

وی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه آیا قرار است دولت لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ را اصلاح و به مجلس ارائه کند، گفت: گویا قرار است فردا در دولت بحث درباره بودجه‌های آنهاست و در صورتی که این اتفاق رخ دهد، قاعدتاً لایحه

می‌دهیم که دولت تغییرات اساسی در بودجه را انجام دهد، بر این اساس تا این حد یعنی فرآیند ۴۵ روزه بررسی بودجه دیگر امکان‌پذیر نخواهد بود و لذا باید این ابهام را برطرف کرد.

وی گفت: برخی از نمایندگان طرحی را تهیه کردند مبنی بر اینکه بودجه اصلاحی دولت ابتدا در مجلس بررسی شود و اگر کلیات آن تأیید شد، به کمیسیون ارجاع شود و سپس بعد از گذشت مدت محدودی در صحن علنی مجلس مورد بررسی قرار گیرد.

اگر کلیات بودجه دوباره رد شود...

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: در صورت تصویب کلیات بودجه اصلاحی دولت در صحن علنی مجلس، ماجزئیات بودجه را بررسی خواهیم کرد در غیر این صورت چاره‌ای جز تصویب چند دوازدهم نخواهیم داشت که یا دولت باید آن را ارائه کند و یا آنکه مجلس طرح بودجه سه دوازدهم را تهیه کند.

فرهنگی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه آیا دولت اصلاحات مدنظر مجلس را در بودجه اصلاحی خود اعمال کرده است یا خیر، بیان کرد: ما از جزئیات آنچه در سازمان برنامه و بودجه در این باره اتفاق افتاده است، اطلاعی نداریم و گویا قرار است فردا در جلسه هیأت دولت مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

وی در واکنش به سوالاتی در خصوص اینکه آیا مجلس در صورت ارائه بودجه اصلاحی دولت، می‌تواند بررسی آن را تا پیش از پایان سال به‌انجام برساند، گفت: ممکن است نظر هیأت رئیسه مجلس آن باشد که اعضای کمیسیون تلفیق همان اعضای قبلی باشند و تغییری نکنند که آنان دیدگاه خود را در گزارش قبلی بودجه ارائه کردند و ممکن است مجدداً موردی را مطرح کنند.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: در هر حال ما ناگزیریم بخشی از رسیدگی‌ها به بودجه را در کمیسیون تلفیق داشته باشیم و در صورتی که کلیات بودجه در صحن علنی تصویب شود، قطعاً جزئیات آن را

فرهنگی گفت: وزارت خارجه نتوانست هماهنگی مناسب برای رساندن نامه رهبر به پوتین را به عمل بیاورد و به همین دلیل، نامه تحویل رئیس مجلس دومای روسیه شد

بودجه جدید در اولین جلسه رسمی مجلس یعنی روز سه شنبه هفته جاری اعلام وصول می‌شود.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: بعد از اینکه این لایحه اعلام وصول شود، ابهاماتی در مورد نحوه رسیدگی به بودجه وجود دارد، یکی از مسائل در این باره آن است که آیا باید مانند یک لایحه جدید مورد بررسی قرار گیرد و کمیسیون‌ها، پیشنهادات خود را ارائه کنند که در این صورت یک فرآیند ۴۵ روزه طول می‌کشد.

فرهنگی تصریح کرد: با توجه به اینکه این موضوع قبلاً بررسی شده و احتمال

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس با بیان اینکه طرح شفافیت آرای نمایندگان فقط سه رأی برای تصویب کم آورد، تصریح کرد: این طرح مجدداً در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت و رأی قاطع را هم خواهد آورد

بررسی کرده و به‌انجام خواهیم رساند اما اگر کلیات بودجه این بار هم در مجلس تصویب نشود، چاره‌ای جز تصویب بودجه چند دوازدهم وجود ندارد.

طرح شفافیت آرای قاطع را خواهد آورد

فرهنگی در باره آخرین وضعیت بررسی طرح شفافیت آرای نمایندگان، تأکید کرد: در ماده ۱۳۰ آئین نامه داخلی مجلس پیش بینی شده است که اگر ۵۰ نفر از نمایندگان درخواست کنند، طرحی که کلیات آن در مجلس تصویب نشده است، مجدداً بررسی شود. این موضوع در صورت موافقت در صحن علنی مجلس، در دستور کار قرار می‌گیرد که در غیر این صورت تا ۶ ماه نمی‌توان مجدداً آن موضوع را در صحن علنی مطرح کرد.

وی گفت: جمعی از همکاران تقاضا کردند که طرح شفافیت آرای نمایندگان مجدداً در صحن علنی مجلس مورد رسیدگی قرار گیرد و قرار است در هفته جاری در این باره تصمیم‌گیری شود و رأی اکثریت حاضر در جلسه علنی در این باره کافی است و نیاز به دو سوم آراء ندارد.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه طرح شفافیت آرای نمایندگان فقط سه رأی برای تصویب کم آورد، تصریح کرد: این طرح مجدداً در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت و قطعاً مجلس آن را تصویب می‌کند و به نتیجه می‌رسد و رأی قاطع را هم خواهد آورد.

روى موج کوتاه

تکیه فیلم بازداشت کارمند

کنسولگری ایران را منتشر کرد

خبرگزاری دولتی ترکیه (آناتولسی) فیلمی را منتشر کرده که می‌گوید مربوط به لحظه بازداشت کارمند کنسولگری ایران در ترکیه است. به گفته آناتولی، این فرد «محمد رضا ناصرزاده»، کارمند کنسولگری ایران در استانبول است که هنگام خروج از ترکیه، در فرودگاه استانبول بازداشت و به خودروی پلیس ترکیه منتقل می‌شود. آناتولی دلیل بازداشت وی را احتمال ارتباط با قتل مسعود مولوی وردنجانی، یک شهروند ایرانی در ترکیه دانسته است. پیش از این روزنامه صباح ترکیه، نوشته بود که محمد رضا ناصرزاده، ۴۳ ساله، متهم به تهیه مدارک جعلی برای علی اسفنجانی، طراح اصلی قتل مسعود مولوی است.

دادستان اصفهان خبر داد:

صدور دستور شناسایی

«توهین کنندگان به رئیس جمهور»

روابط عمومی دادگستری اصفهان اعلام کرد: «با توجه به حواشی بر گزارى راهپیمایی گرامیداشت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، دادستان اصفهان ضمن تأکید بر صیانت از جایگاه ارکان حاکمیتی نظام با مضمون دانستن تلاش برخی در القای تفرقه در کشور، از صدور دستور به مراجع امنیتی جهت شناسایی مرتکبان و محرکین شعارهای هنجار شکنانه و توهین به رئیس جمهور خبر داد. علی اصفهانی همچنین گفت: دستگاه قضایی صرف نظر از مسائل جناحی، پاسداری از قانون و حرمت و صیانت از شخصیت حقوقی و حقیقی افراد را مقدم بر هر نظری دانسته و با قانون شکنان برخورد قاطعانه خواهد کرد.»

کخدایی:

اگر اختیاریش را دارید،

بروید فرزندم بگزار کنید

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در گفت و گوی تفصیلی با امین، در پاسخ به سوالاتی درباره برگزاری فرزندم برای «فطرت استصوابی»، گفت: «شورای نگهبان هیچ وقت مخالف رفتارندوم نیست، ولی باید ترتیبات قانونی آن رعایت شود؛ اگر ترتیبات قانونی رعایت شود ما هم استقبال می‌کنیم اما من نمی‌دانم چرا برخی حافظ می‌خواهند این را به منزه یک چماق استفاده کنند و هر از گاهی فقط این موضوع را مطرح می‌کنند؛ هر وقت که تشخیص دادید، اگر اختیاریش را در چار چوب قانون دارید بروید و فرزندم هم بر گزار کنید، شورای نگهبان هیچ وقت مانع نشده است.»

رئیس ستاد انتخابات:

تنها یک سوم افراد گفته‌اند که

قطاع آرای می‌دهند

جمال عرف، رئیس ستاد انتخابات کشور، در گفت و گوی تفصیلی درباره انتخابات ۱۴۰۰ گفت: بر اساس بخشی از نظرسنجی‌ها افرادی که قطعاً گفتند به انتخابات ورود می‌کنند یک سوم کسانی هستند که مورد سوال قرار گرفتند؛ به مرور که جلوی می‌رویم، به نظر می‌آید که این عدد در حال افزایش است اما روند کندی دارد. وی افزود: از نظر سنجی‌ها متفاوت است و بعضی از نظرسنجی‌ها به صورت تلفنی گرفته می‌شود که یک اندازه اعتبار دارد و برخی دیگر با نمونه‌گیری‌های دقیق تر نظرسنجی می‌کنند.

محمد جواد لاریجانی:

رقابت اصلی در ۱۴۰۰ میان

سه چهره است

به گزارش تسنیم، محمد جواد لاریجانی طی گفت و گویی در پاسخ به اینکه آیا لاریجانی تصمیمی برای کاندیداتوری در انتخابات ۱۴۰۰ دارد یا خیر، گفت: من اطلاع دقیقی ندارم ولی می‌توانم پیش‌بینی کنم. این اسم‌هایی که من می‌بینم در رسانه‌ها هست، آقای رئیسی، قالیباف، علی لاریجانی، ظریف، سردار محمد، فتاح، جلیلی و آقای جهانگیری هست که در میان اینها نیروهای اصولگرایی مهمی حضور دارند. پیش‌بینی من این است اگر قالب دوستانی که نام بردم ثبت نام کنند، رقابت اصلی بین آقایان رئیسی، قالیباف، علی لاریجانی اتفاق خواهد افتاد.

دعوت عمار حکیم از تهران و

ریاض برای انجام گفت و گو

سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت‌ملی عراق در مراسمی با حضور مسئولان بلندپایه بلندی عراق، ایران و عربستان راه‌پای میز مذاکره فراخواند و گفت: به آغاز گفت و گوی برادرانه، اسلامی، جدی و صریح میان جمهوری اسلامی ایران و همه کشورهای عربی و در رأس آنها عربستان سعودی دعوت می‌کنیم تا به تأمین امنیت و منافع منطقه کمک کند.



وی با اشاره به اینکه سوال از وزیر ارتباطات در سامانه ثبت شده و وزیر را به مجلس می‌کشانیم و باید پاسخ بدهد، بیان داشت: این سوالات در این خصوص است که اولاً موضع‌گیری در حوزه سیاست خارجی چه ارتباطی به وزیر ارتباطات دارد، دوماً چرا وی مکتب امام خمینی (ره) را تحریف کرده و سوماً چرا موضعی گرفته است که با موضع مقام معظم رهبری زوایه دارد و موجب تضعیف سیاست خارجی می‌شود.

گفتمان انقلاب اسلامی زمینه‌ساز وحدت بیش از پیش است و اشتراک و وحدت در شاخص‌ها می‌تواند به وحدت‌نهایی منجر شود.

دبیر کل جبهه پایداری در توضیح مرحله چهارم این روند گفت: در مرحله چهارم انتخاب نامزد یا نامزدهای اصلح بر مبنای شاخص‌های تعریف شده و وحدت روی این نامزدها برای انتخابات ریاست جمهوری و انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا است.

وی بابیان اینکه مهمترین موضوع در گفتمان انقلاب اسلامی برای حل مشکلات امروز کشور بحث و گفت‌وگو است، تصریح کرد: با تأکید بر مولفه عدالت در گفتمان انقلاب اسلامی مولفه‌های دیگری مانند کارآمدی و فسادستیزی را هم به همراه خواهیم داشت.

و سکوت کردید.» در بخش دیگری از این نامه آمده بود: «اگر آن زمان که جناب آقای روحانی رئیس جمهور، کرپلار در مسأله مذاکره خواند و مکتب سیدالشهدا (ع) را تحریف کرد، موضعی در خور وقایع از مسئولان استان زنجان می‌دید، هرگز زنجان جولانگاه تحریف‌کنندگان نمی‌شد.»

در همین ارتباط روز گذشته، حجت‌الاسلام حسن شجاعی، نائب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه اقدام وزیر ارتباطات پیرو اقدام رئیس‌جمهور در استان زنجان بود و این سخنان با وجهه پایتخت شور و شعور حسینی زنجان نه تنها هماهنگی نداشته بلکه در تضاد آن با آن قرار دارد. وی بیان داشت: در روزی که پیام مقام معظم رهبری به روسیه ارسال شده پذیرفتنی نیست که فردی این چنین موضع‌گیری نادرستی کند، ما به این موضوع واکنش نشان خواهیم داد.

تعیین جایگزین آیت‌الله مصباح یزدی در جبهه پایداری

انقلابی پیش‌بینی‌وارانه کرده‌ایم که دارای چهار مرحله است. محصولی در همین زمینه افزود: در مرحله اول اینکه هیچ‌گونه تخریبی نسبت به همدیگر صورت نپذیرد و در ارتباطات و مصاحبه‌ها به دنبال هم‌افزایی و نزدیکی هر چه بیشتر گفتمانی باشیم. در مرحله‌های دوم و سوم وحدت در ترویج گفتمان انقلاب و تعریف شاخص‌هایی مبتنی بر گفتمان است که ما را به نامزد یا نامزدهای اصلح رهنمون می‌کند.

وی افزود: مطمئناً شاخص‌های مبتنی بر

رحلت عزیز سفر کرده حضرت آیت‌الله مصباح یزدی (ره)، شوروی مرکزی با مشورت دو فقیه دیگر در صدد جایگزین ایشان است؛ همچنان که پس از رحلت حضرت آیت‌الله خوشوقت رضوان‌الله تعالی علیه که یکی از اولین فقهای جبهه پایداری بودند، فقیه ربانی و انقلابی دیگری جایگزین ایشان شد.

دبیر کل جبهه پایداری با ارائه گزارشی درباره وضعیت این تشکل سیاسی افزود: جبهه پایداری از اول تاسیس روی جوانان حساب و ویژه‌ای باز کرده و در مجمع اخیر هم، وزن جوانان انقلابی



دبیر کل جبهه پایداری نحوه تعیین جایگزین علامه مصباح‌ساز و کار این تشکل سیاسی برای ورود به صحن انتخابات را تشریح کرد.

به گزارش تسنیم، صادق محصولی، در این خصوص با اشاره به اینکه شورای فقها از اول تاسیس، رکن‌رکن تشکیلات پایداری بود و همواره سه نفر فقیه، بانی و انقلابی بر تصمیمات و عملکرد این جبهه نظارت داشتند، گفت: پس از

صادق محصولی توضیح داد: